
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 621 DEL 29/04/2019

Servizio  PROVVEDITORATO

OGGETTO: ATTREZZATURE DI PROPRIETA' PROVINCIALE IN USO A VI.ABILITA' 
SPA IN DISMISSIONE: SPARGITORI EPOKE TG. VI A0039 E TG. VI A0015 . CESSIONE. 

IL DIRIGENTE

Premesso che:

la società Vi.abilità srl ha formalmente comunicato alla Provincia, in quanto proprietaria dei 
beni, l’inidoneità all’utilizzo, nell’ambito del servizio di sgombero neve, di alcune spargisale che 
per vetustà non risultano neppure riparabili per carenza dei pezzi di ricambio;  

 
i beni in questione, dotati di targa, risultano in uso ad alcune ditte assegnatarie del servizio di 

sgombero neve lungo le strade provinciali;

Considerato  che  per  provvedere  alla  dismissione  di  tali  attrezzature   ed  alla  relativa 
consegna delle  targhe la  normativa prevede la  presa in  carico da parte  di  ditta  autorizzata  alla 
demolizione con conseguente assunzione di oneri da parte di questo ente;

Dato atto che in data 19/11/2018 è pervenuta comunicazione da parte della ditta PILOTTO 
MASSIMILIANO di  Orgiano,   di  disponibilità  all’acquisto  dello  spargitore  EPOKE targato  VI 
A0015 e che analoga comunicazione è pervenuta dalla ditta F.LLI DE ROSSI SAS di Noventa 
Vicentina per lo spargitore EPOKE targato VI A0039;

Rilevato che tali beni possono essere oggetto di utilizzo solo quali ricambi o scorta;

Vista la nota con cui il responsabile del settore tecnico operativo di Vi.abilità srl  stima in €. 
50,00 il valore economico di ognuna delle due attrezzature e  propone  di cederle a tale prezzo alle  
ditte che avevano manifestato interesse all’acquisto, considerato che non risulta possibile la loro 
manutenzione o comunque troppo onerosa in relazione alle parti da sostituire; 

copia informatica per consultazione



Ritenuta congrua la proposta  formulata,  non appare opportuno procedere con diversa ed 
ulteriore  procedura  amministrativa  per  la  dismissione  degli  stessi,  procedura  che  risulterebbe 
senz'altro maggiormente onerosa.

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Regolamento per l'alienazione dei beni mobili di proprietà provinciale approvato con 
deliberazione del Commissario Straordinario n.77 del 11/12/2012;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di  cedere  alla  ditta  PILOTTO  MASSIMILIANO  di  Orgiano  (P.IVA 02314770245)  lo 
spargitore EPOKE targato VI A0015, nello stato in cui si trova, verso il corrispettivo  di euro 
50,00= (cinquanta) con ogni spesa per il passaggio di proprietà ed ogni altro onere connesso 
a carico dell'acquirente;

2. di cedere alla ditta F.LLI DE ROSSI SAS  DI De Rossi Simone & C. da Noventa Vicentina 
(P.IVA 03163710241) lo spargitore EPOKE targato VI A0039, nello stato in cui si trova, 
verso il corrispettivo  di euro 50,00= (cinquanta) con ogni spesa per il passaggio di proprietà 
ed ogni altro onere connesso a carico dell'acquirente;

3. di introitare la somma di €. 100,00 = al titolo 4 “Entrate in conto capitale” - tipologia 0400 
“Entrate  da  alienazioni  di  beni  materiali  ed  immateriali”  -  art.  n.91  “Proventi  per 
l’alienazione di beni mobili e oggetti fuori uso” del bilancio per l’esercizio 2019;

4. di approvare il seguente cronoprogramma di entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di accertamento dell'entrata Anno di riscossione delle somme

1° - 2019 - €  100,00 1° - 2019 - €  100,00

2° - 2020 - € 2° - 2020 - € 

3° - 2021 - € 3° - 2021 - € 

Totale €  100.00 Totale € 100,00

copia informatica per consultazione



5. di  provvedere  alla  cancellazione  dal  Registro  Inventario  dei  beni  mobili  di  proprietà 
provinciale dei cespiti individuati al n. 115987 (tg. VI A0015) e al n.116352 (tg. VI A0039), 
dandone contemporaneo discarico al Consegnatario;

6. di  attestare  che  verranno  effettuate  tutte  le  operazioni  inerenti  e  conseguenti  ai  fini 
dell'aggiornamento del conto economico, finanziario e patrimoniale dell'Ente;

7. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

8. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 29/04/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Franceschini Gloriana.

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 621 del 29/04/2019

Servizio  PROVVEDITORATO

Proposta N° 674 / 2019

OGGETTO: ATTREZZATURE DI PROPRIETA' PROVINCIALE IN USO A VI.ABILITA' 
SPA IN DISMISSIONE: SPARGITORI EPOKE TG. VI A0039 E TG. VI A0015 . CESSIONE. 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Accertamento: 849 e 850 del 2019

Vicenza, 07/05/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 621 DEL 29/04/2019

Servizio  PROVVEDITORATO
Proposta N° 674 / 2019

OGGETTO: ATTREZZATURE DI PROPRIETA' PROVINCIALE IN USO A VI.ABILITA' 
SPA IN DISMISSIONE: SPARGITORI EPOKE TG. VI A0039 E TG. VI A0015 . CESSIONE. 

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 08/05/2019

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


